



MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual Prestação de Serviços de Organização de Eventos (Locação de equipamentos de iluminação, sonorização, palco e outros) como: Festival do Caratinga, Festas Juninas, Festa em Comemoração ao dia das Mulheres, Dias das Crianças, Casamento Comunitário, Festa Juninas, Aniversário da Cidade, entre outros eventos no decorrer do ano de 2023*

Fornecedor : MIX PALCO, SOM E LUZ LTDA - 31.943.986/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.630,00	R\$ 99.450,00	R\$ 11.066,66	R\$ 165.999,90	40,09	R\$ 4.436,66
Descrição: APRESENTAÇÃO DE BANDA ARTISTICA MUSICAL, Especificação: banda do gênero musical de forró, sertanejo universitário e/ou outro gênero solicitado, de RENOME LOCAL com no mínimo 10 componentes para apresentação por 2 horas.										
6	70,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.850,00	R\$ 689.500,00	R\$ 16.733,33	R\$ 1.171.333,10	41,14	R\$ 6.883,33
Descrição: PALCO PARA EVENTOS DE PORTE MÉDIO, Especificação: palco medindo 8m x 7m.										
7	30,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.275,00	R\$ 308.250,00	R\$ 27.033,33	R\$ 810.999,90	61,99	R\$ 16.758,33
Descrição: PALCO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE, Especificação: palco medindo 12m x 10m, com camarim no tamanho 4m x 4m com ar condicionado e alimentação (água mineral, sucos e aperitivos).										
8	1.300,00	METRO	SERVICO	SERVICO	R\$ 58,00	R\$ 75.400,00	R\$ 1.458,33	R\$ 1.895.829,00	96,02	R\$ 1.400,33
Descrição: GRADE DE CONTEÇÃO 2M, Especificação: locação de grades de contenção (barricada), dimensão: 2,00m x 1,20m, Cor: Cinza, Material: Estrutura metálica tubular.										
10	70,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 610,00	R\$ 42.700,00	R\$ 808,33	R\$ 56.583,10	24,54	R\$ 198,33
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA EVENTOS										
13	160,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 600,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.233,33	R\$ 197.332,80	51,35	R\$ 633,33
Descrição: APRESENTAÇÃO DE DISC JOCKEY - DJ, Especificação: artista que seleciona e reproduz as mais diferentes composições, previamente gravadas ou produzidas na hora para um determinado público alvo, trabalhando seu conteúdo e diversificando seu trabalho. de RENOME LOCAL.										
15	106,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.400,00	R\$ 254.400,00	R\$ 6.583,33	R\$ 697.832,98	63,54	R\$ 4.183,33
Descrição: SONORIZAÇÃO DE EVENTOS DE MÉDIO, Especificação: serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos, sendo composto por 2 caixa de som (médio agudo) de no mínimo 4.000 watts conjugadas, 2 Subwoofer, 1 caixa de retorno de som, 4 microfones sem fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.857.650,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.583.023,58		66,7268 %	R\$ 3.725.373,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	70,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.500,00	R\$ 175.000,00	R\$ 5.666,66	R\$ 396.666,20	55,88	R\$ 3.166,66
Descrição: GRUPO GERADOR - 110 A 260KVA - DIÁRIA										
18	20,00	DIARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.850,00	R\$ 97.000,00	R\$ 8.283,33	R\$ 165.666,60	41,45	R\$ 3.433,33
Descrição: GRUPO GERADOR - 300 A 400KVA - DIÁRIA										
21	42,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 475,00	R\$ 19.950,00	R\$ 590,00	R\$ 24.780,00	19,49	R\$ 115,00
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 4X4 METROS, Especificação: tenda no tamanho de 4m por 4m, com lona e estrutura metálica com fechamento lateral.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.857.650,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.583.023,58		66,7268 %	R\$ 3.725.373,58	

Fornecedor : A MUSICAL PRODUCOES EIRELI - 01.419.868/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.400,00	R\$ 1.040.000,00	R\$ 19.166,66	R\$ 1.916.666,00	45,74	R\$ 8.766,66
Descrição: ILUMINAÇÃO DE EVENTO DE GRANDE PORTE, Especificação: iluminação de grande porte com 20 BEM, mini brut, 20 refletores de PA 64 branco, 30 refletores de led 15 wolt com telão de led de 5x5.										
3	60,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.000,00	R\$ 540.000,00	R\$ 13.100,00	R\$ 786.000,00	31,30	R\$ 4.100,00
Descrição: ILUMINAÇÃO DE EVENTO DE MÉDIO PORTE Especificação: iluminação de grande porte com 10 bem, mini brut, 10 refletores de PA 64 branco, 20 refletores de led 15 wolt com cortina de Led										
4	50,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.780,00	R\$ 1.039.000,00	R\$ 31.383,33	R\$ 1.569.166,50	33,79	R\$ 10.603,33
Descrição: SONORIZAÇÃO DE EVENTOS DE GRANDE PORTE, Especificação: sonorização para eventos de grande porte, com 2 mesas de som digitais, 48 caixa de som PA, 8 amplificadores, torres de metal, 25 pedestais, 20 microfones, 1 bateria completa, 2 monitores de voz com som de retorno 12 caixas										
5	160,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.150,00	R\$ 1.624.000,00	R\$ 21.833,33	R\$ 3.493.332,80	53,51	R\$ 11.683,33
Descrição: SONORIZAÇÃO DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE, Especificação: sonorização para eventos de médio porte, com 1 mesas de som digitais, 24 caixa de som PA, 6amplificadores, torres de metal, 15 pedestais, 6 microfones, 1 bateria completa, 2 monitores de voz.										
11	5,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.390,00	R\$ 126.950,00	R\$ 28.933,33	R\$ 144.666,65	12,25	R\$ 3.543,33
Descrição: GRUPO GERADOR - 110 A 260KVA										
12	4,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40.420,00	R\$ 161.680,00	R\$ 44.133,33	R\$ 176.533,32	8,41	R\$ 3.713,33
Subtotal Adjudicado R\$ 4.630.830,00						Subtotal Orçado: R\$ 8.511.693,27		45,5944 %	R\$ 3.880.863,27	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRUPO GERADOR - 300 A 400KVA										
25	400,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00	R\$ 466,66	R\$ 186.664,00	80,71	R\$ 376,66
Descrição: BOX TRUSS Q20 2,5/3 METROS										
26	400,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 158,00	R\$ 63.200,00	R\$ 596,66	R\$ 238.664,00	73,52	R\$ 438,66
Descrição: BOX TRUSS Q30 3 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.630.830,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.511.693,27		45,5944 %	R\$ 3.880.863,27

Fornecedor : W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA - 19.373.439/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3.483,33	R\$ 174.166,50	13,88	R\$ 483,33
Descrição: EQUIPE DE SEGURANÇA, Especificação: equipe com 12 pessoas.										
14	40,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.495,00	R\$ 59.800,00	R\$ 3.666,66	R\$ 146.666,40	59,23	R\$ 2.171,66
Descrição: SONORIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO, Especificação: serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos, sendo composto por uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugadas, 2 microfone com fio e 2 microfone sem fio, 1 mesa de som de 6 canais.										
16	140,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 21.000,00	R\$ 258,50	R\$ 36.190,00	41,97	R\$ 108,50
Descrição: CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS										
22	32,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 585,00	R\$ 18.720,00	R\$ 750,00	R\$ 24.000,00	22,00	R\$ 165,00
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 6X4 METROS, Especificação: tenda no tamanho de 6m por 4m, com lona e estrutura metálica com fechamento lateral.										
23	52,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 685,00	R\$ 35.620,00	R\$ 863,33	R\$ 44.893,16	20,66	R\$ 178,33
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 6X6 METROS, Especificação: tenda no tamanho de 6m por 6m, com lona e estrutura metálica com fechamento lateral.										
24	34,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 980,00	R\$ 33.320,00	R\$ 1.330,00	R\$ 45.220,00	26,32	R\$ 350,00
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 8X8 METROS, Especificação: tenda no tamanho de 8m por 8m, com lona e estrutura metálica com fechamento lateral.										
Subtotal Adjudicado R\$ 318.460,00							Subtotal Orçado: R\$ 471.136,06		32,4059 %	R\$ 152.676,06

Fornecedor : EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES - 21.061.770/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	44,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.788,00	R\$ 78.672,00	R\$ 2.193,33	R\$ 96.506,52	18,48	R\$ 405,33
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 10 X METROS, Especificação: tenda no tamanho de 10m por 10mM, com lona e estrutura metálica com fechamento lateral.										
20	34,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 351,00	R\$ 11.934,00	R\$ 500,00	R\$ 17.000,00	29,80	R\$ 149,00
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 3X3 METROS, Especificação: tenda no tamanho de 3m por 3m, com lona e estrutura metálica com fechamento lateral.										
Subtotal Adjudicado R\$ 90.606,00							Subtotal Orçado: R\$ 113.506,52		20,1755 %	R\$ 22.900,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.897.546,00	R\$ 14.679.359,43	53,0119 %	7.781.813,43

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Senador José Porfírio-PA , 10 de Março de 2023

DIRCEU BIANCARDI
PREFEITO MUNICIPAL